
 <b>सी.एस.आई.आर. – भारतीय रासायनिक जीवविज्ञान संस्थान</b> <b>CSIR- INDIAN INSTITUTE OF CHEMICAL BIOLOGY</b> (Council of Scientific & Industrial Research) 4, Raja S. C. Mullick Road, Jadavpur, Kolkata-700 032 (W.B.) India					
<p>CSIR-Indian Institute of Chemical Biology, Kolkata, a premier Institute under the aegis of Council of Scientific and Industrial Research (CSIR), is involved in generating cutting edge knowledge and trained human resources in the field of chemical biology, biochemistry, cell biology, genomics, epigenomics, structural biology, bioinformatics and medicinal chemistry to address fundamental and applied biological and biomedical research questions associated with infectious and non-infectious diseases that are relevant to this country and in the global context.</p> <p>The Institute intends to induct manpower for the following positions by inviting applications from the eligible candidates.</p>					
<b>Opening date of online application</b> <b>24.02.2025 from 11.00 Hrs.</b>		<b>Last date of submission of online application</b> <b>31.03.2025 upto 17.30 Hrs.</b>			
Advertisement No.	Vacancy Code	Designation	No. of Posts & Reservation status	*Upper Age Limit not exceeding (as on the last date of online application)	Classification and Pay Level / Pay Matrix
R&C/600/2025	6002501 to 6002508	Technical Assistant	<b>No. of Posts : 15</b> [UR-06, EWS-02, SC-03, ST-01, OBC-03 (Including 01 PwBD- Locomotor disability including cerebral palsy, leprosy cured, dwarfism, acid attack victims and muscular dystrophy)]	28 Years (The Maximum age limit is relaxable as per GOI/CSIR rules)	Group B (Non-Gazetted) Pay Level-6, Cell-1 (₹ 35,400/- - ₹ 1,12,400/-)
	6002509 to 6002513	Technician (1)	<b>No. of Posts : 06</b> [UR-02, EWS-01, OBC-01, SC-02 (Including 01 PwBD- Blindness and Low Vision)]	28 Years (The Maximum age limit is relaxable as per GOI/CSIR rules)	Group C (Non-Gazetted) Pay Level-2, Cell-1 (₹ 19,900/- - ₹ 63,200/-)
<p><b>*see age relaxation under relaxation column of the detailed Advertisement.</b></p> <p><b>CSIR-ICB/Govt. of India strives to have a human resource which reflects gender balance and woman candidates are encouraged to apply.</b></p> <p>For detailed advertisement, Terms &amp; Conditions and to apply online please visit the CSIR-ICB official Website <a href="https://iicb.res.in/">https://iicb.res.in/</a></p>					
				<b>Controller of Administration</b>	

Size : 12Cm x 10Cm

ऑनलाइन आवेदन प्रारम्भ होने की तिथि 24.02.2025 सुबह 11.00 बजे से		ऑनलाइन आवेदन की अंतिम तिथि 31.03.2025 शाम 5.30 बजे तक			
विज्ञापन संख्या	रिक्ति कोड	पद का नाम	पदों की संख्या एवं आरक्षण की स्थिति	*ऊपरी आयु सीमा	वर्गीकरण एवं वेतन स्तर/वेतन मैट्रिक्स
R&C/600/2025	6002501 से 6002508	तकनीकी सहायक	पदों की संख्या : 15 [अनारक्षित-06, ईडब्ल्यूएस-02, एससी-03, एसटी-01, ओबीसी-03 (01 पीडब्ल्यूबीडी-लोकामोटर विकलांगता तथा सेरेब्रल पाल्सी, कुछ रोग से मुक्ति, बीनापन, एसिड अटैक पीड़ित और मस्कुलर डिस्ट्रोफी सहित)]	28 साल (भारत सरकार /सीएस आईआर नियमों के अनुसार अधिकतम आयु सीमा में छूट दी जाएगी)	ग्रुप बी (गैर-राजपत्रित) वेतन स्तर -6, सेल-1 (₹ 35,400/- - ₹ 1,12,400/-)
	6002509 से 6002513	तकनीशियन (1)	पदों की संख्या : 06 [अनारक्षित-02, ईडब्ल्यूएस-01, ओबीसी-01, एससी-02 (01 पीडब्ल्यूबीडी-अंधापन और कम दृष्टि सहित)]	28 साल (भारत सरकार /सीएस आईआर नियमों के अनुसार अधिकतम आयु सीमा में छूट दी जाएगी)	ग्रुप बी (गैर-राजपत्रित) वेतन स्तर -2, सेल-1 (₹ 19,900/- - ₹ 63,200/-)



\* विस्तृत विज्ञापन के छूट कॉलम के अंतर्गत आयु छूट देखें।

सीएसआईआर-आईआईसीबी/भारत सरकार अपने मानव संसाधन में लैंगिक संतुलन लाने हेतु प्रयासरत है और महिला उम्मीदवारों को आवेदन करने के लिए प्रोत्साहित किया जाता है।

विस्तृत विज्ञापन, नियम एवं शर्तों तथा ऑनलाइन आवेदन के लिए कृपया सीएसआईआर-आईआईसीबी की कार्यालयीन वेबसाइट <https://iicb.res.in/> पर जाएं।

प्रशासन नियंत्रक

Size : 12Cm x 10Cm

 <b>সিএসআইআর-ভারতীয় রাসায়নিক জীববিজ্ঞান সংস্থা</b> <b>CSIR- INDIAN INSTITUTE OF CHEMICAL BIOLOGY</b> (Council of Scientific & Industrial Research) 4. রাজা এস.সি. মল্লিক রোড, যাদবপুর, কলকাতা-700032, পশ্চিমবঙ্গ, ভারত					
<p>সিএসআইআর-ভারতীয় রাসায়নিক জীববিজ্ঞান সংস্থা, কলকাতা, যা কার্ডপিল অফ সায়েন্টিফিক অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রিয়াল রিসার্চ (সিএসআইআর)-এর অধীনস্থ একটি সংস্থা। এই সংস্থা সংক্রামক এবং অ-সংক্রামক রোগের সঙ্গে সম্পর্কিত কেমিক্যাল বায়োলজি, বায়োকেমিস্ট্রি, সেল বায়োলজি, জিনোমিকস, এপিজেনোমিকস, স্ট্রাকচারাল বায়োলজি, বায়োইনফরমেটিক্স এবং মেডিসিন্যাল কেমিস্ট্রি ক্ষেত্রে মানব সম্পদ প্রশিক্ষণে এবং আধুনিক বিজ্ঞান গবেষণায় লিপ্ত।</p> <p>প্রতিষ্ঠানটি নিম্নলিখিত পদে নিয়োগের জন্য যোগ্য প্রার্থীদের কাছ থেকে দরখাস্ত আহ্বান করছে।</p>					
<b>অনলাইন আবেদন শুরুর তারিখ :</b> ২৪.০২.২০২৫ সন্ধ্যা ১১ টা থেকে		<b>অনলাইন আবেদন জমা দেওয়ার শেষ তারিখ :</b> ৩১.০৩.২০২৫ বিকাল ৫.৩০ পর্যন্ত			
বিজ্ঞাপন সংখ্যা	পদ কোড	পদের নাম	পদ সংখ্যা ও সংরক্ষণের হার	*বয়সের উর্ধ্বসীমা (অনলাইন আবেদনের শেষ তারিখ অনুযায়ী) অতিক্রম করবে না	শ্রেণীবিভাগ ও বেতন স্তর / বেতন ছাঁচ
আরআইসি/ ৬০০/২০২৫	৬০০২৫০১ থেকে ৬০০২৫০৮	তকনিকী সহকারী	পদের সংখ্যা : ১৫ [অসংরক্ষিত-০৬, ইউজিএস-০২, এসসি-০৩, এসটি-০১, ওবিসি-০৩ (০১ পিডব্লুবিডি, লোকোমটর বিকলাঙ্গ, তৎসহ সেরেগ্রাল পালসি, কৃষ্ণ নিরাময়, বামনতা, অ্যাসিড হামলার শিকার এবং মাস্কুলার ডিস্ট্রফি সহ)]	২৮ বছর (সর্বাধিক বয়সসীমা জিওআই/সিএসআই আর-এর নিয়ম অনুযায়ী ছাড়যোগ্য)	গ্রুপ বি (নন-গেজেটেড) বেতন স্তর-৬, সেল-১ (৩৫,৪০০ - ১,১২,৪০০ টাকা)
	৬০০২৫০৯ থেকে ৬০০২৫১৩	টেকনিশিয়ান (১)	পদের সংখ্যা : ০৬ [অসংরক্ষিত-০২, ইউজিএস-০১, ওবিসি-০১, এসসি-০২, (০১ পিডব্লুবিডি, অন্ধত্ব এবং দৃষ্টি স্বল্পতা সহ)]	২৮ বছর (সর্বাধিক বয়সসীমা জিওআই/সিএসআই আর-এর নিয়ম অনুযায়ী ছাড়যোগ্য)	গ্রুপ সি (নন-গেজেটেড) বেতন স্তর-২, সেল-১ (১৯,৯০০ - ৬৩,২০০ টাকা)
<p>*অনুগ্রহ করে বিশদ বিজ্ঞাপনের রিলাক্সেশন স্তরের অধীনে বয়সে ছাড় দেখুন।</p> <p>সিএসআইআর-আইআইসিবি/ভারত সরকার একটি লিঙ্গ ভারসাম্যযুক্ত মানব সম্পদ প্রস্তুত করতে অঙ্গীকারবদ্ধ এবং মহিলা প্রার্থীদের আবেদন করতে উৎসাহিত করা হচ্ছে।</p> <p>বিস্তারিত বিজ্ঞাপন, নিয়ম ও শর্তাবলী এবং অনলাইন আবেদনের জন্য অনুগ্রহ করে সিএসআইআর-আইআইসিবি সরকারী ওয়েবসাইট <a href="https://iicb.res.in/">https://iicb.res.in/</a></p> <p style="text-align: right;">প্রশাসন নিয়ন্ত্রক</p>					

Size : 12Cm x 10Cm